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W gminie Konstancin-Jeziorna, w związku z trwającą inwazją wojskową 
Rosji na Ukrainę, prowadzone są liczne działania pomocowe na rzecz 
naszych wschodnich sąsiadów. Poniżej publikujemy informacje na temat 
systemu organizacji wsparcia dla przybywających do naszego miasta 
obywateli Ukrainy.

W odpowiedzi na agresję Rosji wobec Ukrainy oraz materialne potrzeby 
społeczeństwa ukraińskiego, dotkniętego wojną i zniszczeniami infrastruktury oraz 
koniecznością opuszczenia swoich domów, społeczność gminy Konstancin-Jeziorna 
spontanicznie podjęła działania związane ze zbiórką odzieży, żywności, środków 
sanitarnych i medycznych oraz ich transportu do granicy i na teren walczącej 
Ukrainy. Organizatorzy zbiórek zgłaszali jednak potrzebę koordynacji działań 
zmierzającą do ich racjonalnego prowadzenia.

Koordynator zbiórek
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Realizując postulaty mieszkańców burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna powołał 
swojego pierwszego zastępcę – Ryszarda Machałka – na koordynatora zbiórek i 
ekspedycji darów oraz zakwaterowania przybywających na teren gminy uchodźców. 
Poniżej prezentujemy wypracowany system organizacji pomocy dla Ukrainy.

Zbiórka produktów i środków
Zbiórka produktów i środków pożądanych przez stronę ukraińską dla zaopatrywania 
ludności oraz uchodźców przybywających do Polski:

1. okrycia i ubrania:
koce – zwykłe i termiczne;
śpiwory;
maty i materace polowe;  
pełny asortyment ubrań, szczególnie dla kobiet i dzieci;
bielizna – damska, męska i dziecięca (tylko nowa);
Rzeczy powinny być nowe lub wyprane, w bardzo dobrym stanie.
 

2. środki higieny i czystości:
płyny – do kąpieli, pod prysznic, mydła;
dezodoranty, pasty i płyny do higieny jamy ustnej;
szczoteczki do zębów;
szczotki i grzebienie do włosów;
podpaski, pampersy dla dzieci i dorosłych;
papier toaletowy, ręczniki papierowe, chusteczki higieniczne;
ręczniki (tylko nowe);
worki na śmieci.
Środki powinny być w nienaruszonych opakowaniach fabrycznych.
 

3. żywność – w trwałych opakowaniach fabrycznych, o długim terminie 
przydatności:

woda w opakowaniach hermetycznych (bez opakowań szklanych);
żywność do szybkiego przygotowania – skoncentrowane zupy, utrwalone 
dania gotowe;
batony i koncentraty – szczególnie energetyczne;



bakalie, orzechy;  
czekolady;
konserwy – mięsne, rybne, mięsno-warzywne i warzywne, w trwałych 
opakowaniach oraz wędliny półsuche i suche – hermetycznie zapakowane;
produkty strączkowe suche (fasola, ciecierzyca, soczewica, groch);
produkty żywnościowe dla dzieci o przedłużonej trwałości;
makarony, płatki i kasze;
cukier, sól i podstawowe przyprawy;
herbata, kawa;
narzędzia kuchenne i wyposażenie stołowe jednorazowego lub 
wielokrotnego użytku – talerze głębokie, łyżki, widelce, noże, kubki.
 

4. inne wyposażenie:
zapałki i zapalniczki, baterie, powerbanki, latarnie i latarki;
świece;
nowa pościel;
pakiety rozgrzewające.
 

5. środki zaopatrzenia medycznego:
zestawy pierwszej pomocy medycznej;
podstawowe środki medyczne, w tym witaminy, środki przeciwbólowe i 
przeciwgorączkowe, leki na kaszel i przeziębienie, bandaże, przylepce i 
inne środki opatrunkowe, płyny do dezynfekcji itp.

System organizacji zbiórek
Na terenie gminy Konstancin-Jeziorna wskazuje się poniższe punkty zbiórek darów:

1. OSP Bielawa (Bielawa, ul. Wspólna 3)
od poniedziałku do piątku w godz. 17.00–20.00;
 

2. Dom Ludowy Habdzin
poniedziałek i piątek w godz. 17.00–20.00;
 

3. Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna (Konstancin-Jeziorna, ul. 
Piaseczyńska 77)



od poniedziałku do piątku w godz. 9.00–15.00;
 

4. Szkoła Podstawowa nr 1 (Konstancin-Jeziorna, ul. Wojewódzka 12)
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00–17.00;
 

5. Szkoła Podstawowa nr 2 (Konstancin-Jeziorna, ul. Żeromskiego 15)
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–19.00.
 

6. Szkoła Podstawowa nr 3 (Konstancin-Jeziorna, ul. Bielawska 57)
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00–19.00.
 

7. Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 (Konstancin-Jeziorna, ul. 
Szkolna 7)

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00.
 

8. Budynek Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
(Konstancin-Jeziorna, ul. Sobieskiego 6)

poniedziałek–piątek w godz. 17.00–20.00;
sobota w godz. 10.00–15.00;
niedziela – nieczynne.

Do ww. punktów należy dostarczać tylko wskazane na liście przedmioty i rzeczy. 
Prosimy, aby były one w oryginalnych i fabrycznych opakowaniach – niespakowane 
do transportu, gdyż dary będą kompletowane w zestawy wskazane przez ich 
odbiorców.

W dalszej kolejności będą kompletowane według zapotrzebowania i transportowane 
do miejsc docelowych przez wolontariuszy lub przekazywane bezpośrednio 
uchodźcom zamieszkałym na terenie naszej gminy. Nadwyżki zgromadzonych 
rzeczy mogą trafić do systemu dystrybucji organizowanej przez stronę rządową.

Punkt wydawania uchodźcom darów



Punkt wydawania uchodźcom z Ukrainy darów znajduje się w budynku Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej przy ul. Sobieskiego 6 (pierwsze piętro). 
Czynny jest:

poniedziałek–piątek w godz. 17.00–20.00;
sobota w godz. 10.00–15.00;
niedziela – nieczynne.

ПУНКТ ВИДАЧІ ПРЕДМЕТІВ ПЕРШОЇ НЕОБХІДНОСТІ ДЛЯ ГРОМАДЯН 
УКРАЇНИ (вул. Соб’єского 6, Констанцін-Єзьорна). Відкрита точка є:

понеділок-п'ятниця з 17.00–20.00,
cубота з 10.00–15.00,
неділя – вихідний.

Zbiórka pieniędzy
Osoby chętne do przekazania darowizny finansowej z przeznaczeniem na pomoc 
Ukrainie mogą wpłacać datki na konto Hufca ZHP Uroczysko Konstancin (nr 
49 1140 1010 0000 3489 5500 1003) z dopiskiem: „Darowizna dla Ukrainy”
(regulamin funkcjonowania konta bankowego znajduje się na Facebooku Uroczyska 
Konstancin). Zgromadzone pieniądze zostaną przeznaczone na zakup ww. 
produktów i środków oraz inne konieczne działania, zaakceptowane przez komitet 
społeczny.   

Dla kontroli transparentności wydatkowania zebranych środków finansowych 
powołany został zespół w składzie: Robert Bokacki, Arkadiusz Głowacki, Ryszard 
Machałek, Krzysztof Skorko i Mateusz Siudziński. Będzie on co siedem dni 
publikował na stronie internetowej raport o wysokości wpływów i strukturze 
wydatkowania pozyskanych środków finansowych.

Zakwaterowanie obywateli Ukrainy
Obywatele Ukrainy przybywający na teren gminy Konstancin-Jeziorna, a nie 
podejmowani przez naszych mieszkańców, mogą być zakwaterowani w 
pomieszczeniach przygotowanych przez starostę piaseczyńskiego, w ramach decyzji 
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rządowych. Potrzeby w tym zakresie i wszelkie uzgodnienia należy kierować do 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie (numer telefonu: 798 896 307).

Bezpłatna pomoc medyczna
Informacja w zakresie opieki zdrowotnej dla osób, które przybyły do Polski z 
Ukrainy, uciekając przed konfliktem zbrojnym, znajdują się na stronie internetowej: 
Rzecznika Praw Pacjenta.

Якщо ви перебуваєте на території  Польщі через збройний конфлікт в Україні, 
ви можете отримати безкоштовну медичну допомогу: Омбудсмен з прав 
пацієнтів.

Edukacja
Zasady przyjmowania dzieci z Ukrainy do polskich szkół zostały określone przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki i znajdują się na stronie internetowej MEiN.

Kontakt
Z gminnym koordynatorem zbiórek i ekspedycji darów – Ryszardem 
Machałkiem, zastępcą burmistrza – można się skontaktować telefonicznie 
pod numerem: 22 484 23 12 (codziennie, przez całą dobę).

Adres źródłowy: https://konstancinjeziorna.dev01.vobacom.info/news/koordynacja-
pomocy-i-wazne-informacje
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